Outils coupants
bois
Outils coupants
bois CN
Notre sélection
de marques
w
w

02 72 96 02 40
v23
A.	 Principe de codification
Pour ne pas s’y perdre, chacun des éléments est codifié suivant sa génération d’outil : 	 O40.XX XXX XX
B.	 Les lames
•	 Toutes les lames acier O40.02 XXX sont compatibles avec toutes les générations d’outils.
•	 Toutes les lames au carbure O40.03 XXXC sont compatibles avec toutes les générations d’outils.
ROTOPRþFIL
PORTE-OUTILS ROTOPROFIL
1ère Génération (G1): De 1971 à 1993
•	 C’est le porte-outils le plus produit jusqu’à présent. Il est MEC (avance mécanique).
•	 On ne peut pas monter de contre-lames (déflecteurs) dessus pour travailler en sécurité
•	 Il ne répond plus aux normes de sécurités actuelles. Il devrait être monté uniquement sur une 4 Faces (ou moulurière)
2ème Génération (G2): De 1993 à 2008
•	 C’est le cousin du premier. Un nouvel outil et de nouveaux composants ont été créés afin de respecter les normes de sécurité.
La version MAN (avance manuelle) est née !
•	 Cet outil permettait le montage de module «Polyprofil» dont la fabrication n’est plus possible à ce jour.
3ème Génération (G3): De 2009 à 2020
•	 Compatible MEC / MAN selon l’utilisation
•	 �Modifications apportées pour pouvoir monter des lames au carbure amovibles ainsi que des lames acier de 80 mm de haut.
4ème Génération (G4): A partir de 2021
•	 Compatible MEC / MAN selon l’utilisation. Pour passer d’une version à l’autre, il faut changer les plots de serrage. Ces éléments
ne sont pas compatibles entre les différentes génération de Rotoprofil.
•	 Nouveau système de fixation pour gagner en précision et simplifier le montage tout en gardant les avantages des précédentes
versions.
O40.01000
MEC MECMANMANMEC MAN
O40.02050DFO40.02050
 1993  2009  2021
O40.03000
1971
Lames Génération du PO Rotoprofil
Observations
Type Référence
G1 G2 G3 G4
O40.02 050 O40.02050DF O40.01 O40.03
Acier
(HSS)
O40.01XXX - - - *Sur certaines références de lame O40.02 XXX,
des positions ne sont pas possibles.
Voir détails par lame
**Composé d’un support acier
et d’une plaquette au carbure
O40.02 XXX *
carbure
(HM)
O40.01 XXXC** - - -
O40.02 XXXC
O40.03 XXXC**
Les 4 générations du ROTOPRþFIL
Compatibilité en fonction de la génération du ROTOPRþFIL
N°génération
N° lame
Type :
C lame carbure
CP plaquette carbure
DF déflecteur
etc..
O40.03PLOMANO40.01PLOMAN
02 72 96 02 40
v23
ROTOPRþFIL
PORTE-OUTILS ROTOPROFIL
Génération du PO Rotoprofil
Références G1 G2 G3 G4 Observations
Déflecteurs O40.02050 O40.02050DF O40.01 O40.03
O40.01 XXXDF - - - Pas de compatibilité entre PO et déflecteurs
de génération différente. O40.02 XXXDF - - -
O40.03 XXXDF - - -
Compatibilité en fonction de la génération du ROTOPRþFIL (suite)
Déterminer vos éléments de ROTOPRþFIL